



# Uutiskirje Jäsenille

N:o 4 (137) \* Torstaina 7. helmikuuta 2013  
Toimittanut Juhani Haapasaari

## Kilpailutus käynnisti yt-neuvottelut ISS:ssä

### ISS Aviation Oy Swissport Finland Oy

ISS aloitti Helsinki-Vantaan asematason ja matkustajapalvelun työntekijöitä ja hallinnon tukipalvelun toimihenkilöitä koskevat yt-neuvottelut 23.1. Syyksi työnantaja ilmoitti lentoyhtiö Lufthansan järjestämän kilpailutuksen tarvitsemista maapalveluista.

Kilpailutus ratkesi eilen 6.2. siten, että Lufthansan maapalveluista vastaa ISS:n sijasta Swissport 7.5. alkaen. ISS:n arvion mukaan tämä aiheuttaa yhtiölle tarpeen irtisanoa enimmillään 90 työntekijää ja 10 toimihenkilöä.

Työntekijöiden osalta Lentoliikenteen palveluja koskevassa työehtosopimuksessa on määräys heidän asemastaan kilpailutustilanteessa (18. §). Määräyksen tarkoitus on, että kilpailutuksen hävinneestä yrityksestä irtisanotuiksi joutuvista työntekijöistä mahdollisimman monella on tilaisuus työllistyä kilpailun voittaneeseen yritykseen.

Tämän päämäärän toteutumiseksi IAU kehottaa ISS:n työntekijöitä, jotka kokevat olevansa irtisanomisuhan alla ja ovat halukkaita jatkamaan työtään Swissportissa, pyrkivän rekrytoitumaan suoraan Swissportin palvelukseen. ISS:n ja Swissportin pääluottamusmiehet ovat sopineet yrityksissään yksityiskohtaisemmin tähän prosessiin liittyvistä järjestelyistä.

Lisäksi kaikkia irtisanomisuhan alla olevia työntekijöitä kehoitetaan tekemään työvoimaviranomaiselle työnhakuilmoitus. Jos Swissport tarvitsee työvoimaa vielä erillisen rekrytoinnin jälkeenkin, 9 kuukauden kuluessa toiminnan siirtymisestä, Swissport täyttää työehtosopimuksen määräyksen tiedustelemalla työvoimaviranomaiselta, onko ISS:stä irtisanottuja työntekijöitä hakemassa edelleen työtä työvoimaviranomaisen välityksellä.

## IAU neuvottelee turvatarkastajien työehdoista

### Airpro Oy / Finavia Oyj

Finavia on vastannut 4.2. IAU:n sille osoittamaan kirjelmään. Sillä vaadittiin työnantajaa huomioimaan Airpron työntekijöiden järjestäytymisen yhtiössä sekä neuvoteltaessa heitä koskevista työehdoista että valvottaessa työehtosopimuksen noudattamista. Vaatimukseen sisältyi ilmoitus mahdollisen työtaisteluvaroituksen antamisesta, koska sopimusosoikeuksia koskevat neuvottelut ovat olleet toistaiseksi tuloksettomia.

Finavian antama vastaus tarkoittaa käytännössä sitä, että suurimpana työntekijäliittona Suomen lentoasemilla IAU on jatkossa osapuolena myös Airpron turvatarkastajien työehtoja koskevissa neuvotteluissa ja valvomassa työntekijöiden oikeuksien toteutumista.

Neuvotteluja varten IAU koostaa TES-työryhmän, jossa Airpron turvatarkastajat ovat edustettuina. Työryhmän tehtävänä on asettaa neuvottelutavoitteet ja arvioida niiden kulkua.